PAGE

[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

  АДМИНИСТРАЦИЯ   кожевниковского   района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                                                       № _____
с. Кожевниково Кожевниковского района Томской области

Об утверждении Положения о формировании, ведении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и требований к его содержанию
на территории Кожевниковского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Положение о формировании ведении реестра мест (площадок) накопления и требований к его содержанию на территории Кожевниковского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить форму реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Кожевниковского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Определить Елегечева В.Н., начальника отдела муниципального хозяйства Администрации Кожевниковского района уполномоченным должностным лицом по формированию реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Кожевниковского района.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2019 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кожевниковского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, общественной безопасности Вакурина В.И.

Глава Кожевниковского района                                                                         А.М. Емельянов
Заместитель Главы района

    Начальник отдела

по жилищно-коммунальному, хозяйству
                            правовой и кадровой работы

строительству, общественной безопасности
                ___________В.И. Савельева
_____________В.И. Вакурин

     ___01.2019
___01.2019
В.Н. Елегечев
8(38244) 22577
Приложение 1

к постановлению Администрации

Кожевниковского района

от 28.01.2019 № 38
Положение о формировании, ведении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и требований к его содержанию
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра».

2. Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее - реестр) представляет собой базу данных о местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Кожевниковского района.

3. Реестр ведется на бумажном носителе и в электронном виде отделом муниципального хозяйства Администрации Кожевниковского района (далее – уполномоченный орган). Сведения в реестр вносятся уполномоченным органом в течение 5 рабочих дней со дня получения от Администраций сельских поселений актов об определении места размещения контейнерной площадки на территории сельского поселения.

4. В течение 5 рабочих дней со дня внесения в реестр сведений об определении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов такие сведения размещаются уполномоченным органом на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о персональных данных. Указанные сведения должны быть доступны для ознакомления неограниченному кругу лиц без взимания платы.

4. Реестр ведется на государственном языке Российской Федерации.

5. В соответствии с пунктом 5
Федеральный закон от 24.06.1998 N 89-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 30.07.2018)"

статьи 13.4 Федерального закона «Об отходах производства и потребления»
реестр включает в себя следующие разделы:

- данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

- данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

- данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

- данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов.

6. Раздел «Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» содержит сведения об адресе и (или) географических координатах мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, а также схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов отражает данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на карте в масштабе 1:2000.

7. Раздел «Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» содержит сведения об используемом покрытии, площади, количестве размещенных и планируемых к размещению контейнеров, и бункеров с указанием их объема.

8. Раздел «Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов» содержит сведения:

- для юридических лиц, в том числе органов государственной власти и местного самоуправления, полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес;

- для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства;

- для физических лиц - фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные.

9. Раздел «Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов» содержит сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Кожевниковского района

от ____________ № _______
Форма реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Кожевниковского район

	Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов